
 
 

1 
 

 

 

Č. j. MU-IS/49006/2020/1126313/FSpS 

 
Opatření děkana Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 8/2020 

 

Stipendijní program – tvůrčí stipendium FSpS Bc. a NMgr.  
(ve znění účinném od 1. 3. 2020) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a v souladu se čl. 3 odst. 1 Stipendijního řádu MU, vydávám toto opatření. 

 

Článek 1 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem nabytí účinnosti tohoto 

opatření na dobu neurčitou. 

Článek 2 
Účel stipendijního programu 

Tato směrnice upravuje pravidla pro přiznávání a poskytování stipendií studentům 

zapsaným do bakalářského nebo magisterského studijního oboru na Fakultě sportovních 

studií Masarykovy univerzity (dále jen FSpS MU), kteří se podílí na tvůrčí činnosti na FSpS 

MU a v případech hodných zvláštního zřetele i studentům Masarykovy univerzity. 

Článek3 
Pravidla pro přiznání stipendia 

1) Stipendium je přiznáno na základě  

a) návrhu vedoucího katedry FSpS MU v případě návrhu výplaty ze stipendijního 

fondu, 

b) návrhu řešitele projektu v případě návrhu výplaty z projektové zakázky. 

2) Stipendium lze přiznat studentovi za tvůrčí činnost, která rozvíjí dovednosti studenta 

a rozšiřuje profil absolventa, napomáhá k získání zkušeností z praxe související s náplní 

studia, například 

a) výzkumná měření, jejich sběr a vyhodnocení dat, 

b) příprava studijních materiálů a publikací, 

c) podíl na přípravě a realizaci projektů, 

d) aktivní účast na konferenci, zejména prezentace vlastních výsledků studentské 

vědecké odborné činnosti (SVOČ). 

3) Návrh posuzuje děkan nebo proděkan pro studium. 

4) Stipendium je přiznáno jednorázově. 



 
 

2 
 

Článek 4 
Zdroje financování a výše stipendia 

1) Zdrojem financování je stipendijní fond FSpS MU nebo zakázka projektu. 

2) Výše stipendia je maximálně 10 000 Kč za semestr. Děkan FSpS je oprávněn navýšit 

tuto částku při mimořádných tvůrčích počinech studentů až na dvojnásobek. 

3) Stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem na účet studenta po nabytí právní 

moci rozhodnutí o přiznání stipendia. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Toto opatření ruší „Směrnici děkana č. 2/2017 Tvůrčí stipendium Bc. a NMgr. Fakulty 

sportovních studií MU“, účinnou od 1. 4. 2017. 

2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád MU. 

3) Výkladem jednotlivých ustanovení pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

4) Průběžnou aktualizací pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

5) Kontrolu dodržování tohoto opatření děkana provádí proděkan pro studium FSpS MU. 

6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

7) Toto opatření nabývá účinnosti 1. 3. 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

V Brně dne 27. 2. 2020 doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

 děkan FSpS MU 


		2020-02-27T14:39:55+0100




